
عکس:ایرنا

شته  گذ سه شنبه  و  شنبه  و د
رئیس جمهور چند جلسه مختلف 
داشت. یکی از آنها بازدید سرزده روز 
گذشته از وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی بود.  رئیس جمهور 
با حضور از پیش اعام نشده در 
وزارت بهداشت، نحوه خدمات رسانی 
به مردم و منابع در اختیار این 
وزارتخانه را بررسی کرد. پزشکیان 
برنامه دولت در حوزه نظام سامت را 
تحول این بخش عنوان کرد و گفت: 
برای ساماندهی نظام سامت ابتدا 
تکلیف منابعی را که طبق قانون باید 
در اختیار قرار گیرد، روشن خواهیم 
کرد، وقتی مقدار منابع مشخص 
باشد، می توانیم فهرست خدماتی 
که برای همه مردم به صورت عادلانه 
ارائه می شود به مجلس و دولت اعام 
کنیم و اگر آنها کاستی دیدند، منابع را 
افزایش خواهند داد تا کمبودها جبران 
شود. وی با اشاره به اینکه با منابع 
در اختیار نظام سامت، می توان 
خدمات عادلانه و برابر به همه مردم 
ارائه داد، افزود: اختیار توزیع منابع در 
نظام سامت در دست دولت است و 
می توان با هدایت صحیح منابع به 

سوی مناطق محروم، کمبود پزشک 
در این مناطق را جبران کرد.

 
اصلاح ساختار انتصاب مدیران

ی  عضا ا ر  ا ید د ر  د ئیس جمهور  ر
شورای مرکزی خانه احزاب ایران، 
با تشریح برخی اقدامات دولت در 
100 روز گذشته، از جمله ایجاد وفاق 
و گفتمان مشترک با ارکان حاکمیت 
برای اصاح ساختار انتصاب مدیران، 
برای تحول در نظام  برنامه ریزی 
آموزش و مسائل جوانان و ریل گذاری 
برای تحقق اهداف سند چشم انداز 
بویژه در بخش اقتصاد کشور گفت: 
دولت در انتصاب مدیران که فرآیند 
نسبتاً زمانبری هم بود، توانست با 
ایجاد همدلی و زبان و نگاه مشترک با 
دیگر ارکان حاکمیت، افراد را بر اساس 
شایستگی و به دور از تعصبات قومی، 
مذهبی و جنسیتی انتخاب کند. 
همچنین پیگیری مسائل و مطالبات 
جوانان برای اولین بار با اولویت در 
دستورکار شورای عالی انقاب فرهنگی 

قرار گرفته است.
مسعود پزشکیان با بیان اینکه به 
همه تعهدات خود با مردم پایبندیم، 
اما تغییر نیاز به زمان دارد و به صورت 
دفعی اتفاق نخواهد افتاد، تصریح 
کرد: این اقدامات مهم به سادگی 
اتفاق نیفتاده و حاصل ساعت ها 

جلسه و نشست برای رسیدن به تفاهم 
و نزدیک کردن نگاه ها و رویکردها بوده 
و از سوی دیگر حمایت رهبر معظم 

انقاب هم بسیار مؤثر بوده است.
وی با اشاره به تاش دولت برای حل 
مشکات ناترازی های انرژی و پولی، 
گفت: بنای دولت از ابتدا صداقت 
با مردم بوده، دولت با تمام توان 
به دنبال ایجاد راهکارهای علمی، 
عملیاتی و مبتنی بر عدالت برای 
رفع این ناترازی هاست و حتماً برای 
هر تصمیم و اقدامی با مردم سخن 

خواهیم گفت.

 تشکیل 4 کارگروه ویژه
رئیس جمهور از تشکیل کارگروهی 
ویژه با 15 کمیته، با هدف احصای 
راهکار و برنامه ریزی برای 4 مسأله مهم 
اقتصاد کشور در »معیشت مردم بویژه 
اقشار آسیب پذیر«، »سرمایه گذاری و 
تولید«، »تورم« و »ناترازی« خبر داد و 
از همه صاحب نظران برای کمک به 

دولت دعوت کرد.
رئیس جمهور هرگونه افزایش قیمت 
بی ضابطه بویژه در سبد معیشتی 
مردم را غیرقانونی و غیرقابل قبول 
دانست و برخورد قاطع دولت با 
گران فروشی را مورد تأکید قرار داد.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنان 
خود، ساختار اداری و اجرایی کشور 

دولت
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اخبار

عراقچی خواستار مسئولیت پذیری 
 کشورها برای توقف جنایت

رژیم صهیونیستی شد
سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه که برای 
ئتاف  ا مجمع  اجاس  دهمین  در  شرکت 
تمدن های سازمان ملل متحد در پرتغال به سر 
می برد، روز گذشته در حاشیه این اجاس با تانیا 
فاجون وزیر امور خارجه اسلوونی دیدار و در مورد 
موضوعات مرتبط با روابط دوجانبه و تحولات 
منطقه ای و بین المللی از جمله روابط ایران و اروپا 

کرد. گفت وگو 
در این دیدار، وزیر امور خارجه کشورمان وضعیت 
منطقه غرب آسیا را به دلیل ادامه نسل کشی رژیم 
صهیونیستی و تجاوز آن به لبنان و دیگر کشورهای 
منطقه، بسیار خطرناک توصیف کرد و خواستار 
مسئولیت پذیری همه کشورها به خصوص حامیان 
رژیم صهیونیستی برای توقف جنایت و جنگ افروزی 
اسرائیل و ممانعت از گسترش دامنه تهدید علیه 

صلح و امنیت بین المللی شد.
عراقچی همچنین در دیدار با وزیر امور خارجه بوسنی 
نیز بر اهمیت بسیج جامعه جهانی برای توقف 
نسل کشی مردم مسلمان فلسطین و پایان دادن به 

تجاوزات رژیم اشغالگر علیه لبنان تأکید کرد.
عراقچی همچنین در تماس تلفنی با محمدرضا 
رئوف شیبانی نماینده ویژه وزیر امور خارجه در 
منطقه غرب آسیا، گزارشی از آخرین تحولات مربوط 
به تاش ها برای توقف تجاوز رژیم صهیونیستی به 

لبنان و برقراری آتش بس دریافت کرد.

 

 سرلشکر باقری: پاسخ پشیمان کننده 
و متفاوتی به رژیم صهیونیستی می دهیم

سردار سرلشکر »محمد باقری« رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح در جمع فرماندهان عالی نیروهای 
مسلح درباره تجاوز اخیر این رژیم صهیونیستی به 
کشورمان که منجر به شهادت چهار تن از نیروهای 
پدافند هوایی ارتش شد، گفت: صهیونیست ها با 
این اقدام، خطوط قرمز جمهوری اسامی را رد کردند؛ 
اما بدانند که نیروهای مسلح جمهوری اسامی ایران 
مبتنی بر اخاق و آموزه های دینی و بر اساس قوانین 
بین المللی، در راستای دفاع از تمامیت ارضی، به دور 
از تعلّـــل و تعجیل و با دقت و درایت و در زمان مناسب 
پاسخ پشیمان کننده و متفاوتی را به متجاوزین 

خواهد داد.
سرلشکر باقری تأکید کرد: جمهوری اسامی ایران 
هیچ گاه تعرض به خاک خود را برنمی تابد و بی پاسخ 
نمی گذارد و در این مورد نیز حتماً واکنش مناسبی 

خواهد داشت.
وی با اشاره به دو عملیات »وعده صادق« اضافه کرد: 
همان طور که این دو عملیات به لحاظ تاکتیک و 
شکل اجرا و حتی نوع تسلیحات به کار رفته در آنها با 
یکدیگر متفاوت بود، پاسخ به تجاوز اخیر اسرائیل نیز 
ورای تصورات سران این رژیم طرح ریزی شده است.

 

 روایت علی لاریجانی
از رد صلاحیت توسط شورای نگهبان

علی لاریجانی مشاور رهبر معظم انقاب و عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در گفت و گو با تسنیم، 
درخصوص عدم تأیید صاحیتش در انتخابات ریاست 
جمهوری گفت: آقایان گفتند که شما صاحیت 
ندارید! ما هم نمی توانستیم چیزی بگوییم. چون 
یک مرجعی}شورای نگهبان{ گفته و این بار هم از آنها 
پرسیدم چرا ما را رد کردید؟ گفتند شما مدیر و مدبرّ 
نیستید! لاریجانی درباره عملکرد دولت چهاردهم نیز 
اظهار کرد: من نمی توانم درباره دولت الان قضاوتی 
داشته باشم، قدری زود است ولی در مورد شخص 
آقای پزشکیان چون سال ها در مجلس با هم بودیم، 
ایشان را آدم صادق و دردمند نسبت به مشکات کشور 
و عاقه مند به حل مسائل می بینم. چند باری هم 
که ایشان را دیدم، مشاهده کردم که با همت زیاد 

می خواهد مشکات را حل کند.

 

 چهارمین جلسه رسیدگی 
به پرونده چای دبش

چهارمین جلسه رسیدگی به پرونده موسوم به چای 
دبش روز گذشته در شعبه اول دادگاه انقاب اسامی 
ویژه رسیدگی به جرایم اخال گران کان و عمده در 
نظام اقتصادی به ریاست قاضی پسندیده، مستشاران 
دادگاه، نماینده دادستان، متهمان، وکای آنها، شکات 
پرونده، نمایندگان سازمان های گزارش دهنده، 
بانک های شاکی، بانک مرکزی و گمرکات برگزار شد.
در جلسه دیروز دادگاه، نمایندگان سازمان بازرسی 
کل کشور برای ارائه گزارش در جایگاه حاضر شدند.
همچنین متهم ردیف اول پرونده دبش در جایگاه 
ج  مندر اتهامات  تفهیم  از  پس  و  شد  حاضر 
در کیفرخواست، درباره صورت های مالی گروه 
شرکت های دبش توضیحاتی ارائه و به سؤالات مطرح 

شده از سوی قاضی پاسخ داد.

ذره بین

ماجرای تحریف و دستکاری در خبرهای مرتبط 
با صنعت هسته ای بار دیگر در یک اراده 
سیاسی برآمده از بهارستان سربرآورده که به 
نظرمی رسد هدفی جز کشاندن رقابت های 
جناحی به عرصه سیاست خارجی دنبال 
نمی کند. ماجرا به ادعای تکراری بتون ریزی 
رآکتور هسته ای اراک بازمی گردد که گرچه 
خاف گویی آن، بارها از سوی مقام های وقت 
سازمان انرژی اتمی ثابت شده اما همچنان در 
مسیر تاش مخالفان برای برافروختن آتش 
اختافات و هزینه سازی برای دولت چهاردهم 

تکرار می شود. یکی از نمایندگان مجلس، 
در ادعایی عجیب به گفته اخیر علی اکبر 
صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی در دولت 
حسن روحانی مبنی بر رد ادعای بتون ریزی در 
چاله رآکتور اراک واکنش نشان داده و ادعایی 
تازه تر را مطرح کرده است. این نماینده مجلس 
مدعی شده است: »آقای صالحی عنوان کرده 
که چه کسی می گوید ما داخل رآکتور اراک 
بتون ریختیم؟ بله در چاله اش نریختید اما در 
جای مهم تر و در منافذی ریختید که میله های 
سوخت در آن قرار می گیرد.« او درحالی به 

جای استناد به حرف های مقام کشورش، 
ترجیح داده روند طی شده در فعالیت های 
رآکتور اراک را وارونه بازگویه و بهره خود را از 
رقابت تشکیات متبوعش در آوردگاه سیاسی 
ببرد که پیشتر صالحی توضیح مبسوطی درباره 

این مهم داده بود.
رئیس پیشین سازمان انرژی اتمی در این رابطه 
گفته بود: »رآکتور اراک چاله ای دارد که کالندریا 
)قلب رآکتور( در آن قرار می گیرد و سوخت 
باید در آن قرار بگیرد و ما آن مخزن )کالندریا( 
را درآورده ایم، چون طراحی عوض می شود باید 

فرم مخزن عوض شود و در حال ساخت مخزن 
دیگری هستیم که در چاله رآکتور قرار بگیرد.« او 
با اشاره به اینکه هر چه می گوییم در این چاله 
رآکتور آب سنگین اراک، سیمان نریخته ایم چرا 
که اگر ریخته بودیم رآکتور اراک از بین می رفت، 
افزوده بود: »کالندریا یکسری لوله است که 
سوخت ها در آن لوله ها قرار می گیرد و ما مشابه 
آنها )لوله ها( را به همان تعداد خریده بودیم، 
طرف های مقابل در مذاکرات گفتند در آن لوله ها 
سیمان بریزید. ما گفتیم باشد می ریزیم؛ ولی 
نگفته بودیم لوله های دیگری داریم و ما الان آن 

لوله ها را داریم.«
هرچند این توضیح به روشنی مسیر طی شده 
در رآکتور آب سنگین اراک را در مسیر تفاهم 
برجام روشن می کند، با این حال نماینده 
مجلس بدون کمترین اشاره ای به روند و ابعاد 
پیچیده فعالیت های جاری در صنعت هسته ای 
کشور ترجیح می دهد بر خاف گویی خود 
تکیه کند بدون آنکه اهمیتی به هزینه های 
برآمده از این ادعاها در خارج از مرزهای کشور 
 و در روند پرونده مناقشه هسته ای با غرب 

داشته باشد.

قصه رآکتور اراک و یک تحریف تاریخی

پزشکیان از یک وفاق مهم در ارکان کشور خبر داد

اصلاح  ساختار انتصاب مدیران

گزارش

رئیس جمهور 
از تشکیل 
کارگروهی 
ویژه با 15 
کمیته، با 

هدف احصای 
راهکار و 

برنامه ریزی 
برای 4 مسأله 

مهم اقتصاد 
 کشور

خبر داد 

در کنار 
انتخاب 

مسئولان 
بومی برای 

مناطق 
حساس 

و پیشبرد 
برنامه های 

توسعه  محور 
اخراج اتباع 

غیرمجاز و 
انسداد مرزها 

از جمله 
برنامه های 

مهم دولت 
چهاردهم 

در راستای 
ناامنی زدایی 

از منطقه 
جنوب شرق 
و رفع تهدید 

اتباع غیرمجاز 
از کل کشور 

بوده است

عکس: President.ir/ دیدار اعضای شورای مرکزی خانه احزاب ایران با رئیس جمهور

دولت پزشکیان نگاه ویژه ای به 
استان های مرزی، بالاخص مرزهای 
غرب و شرق کشور دارد. ایده او 
برای استان های مرزی کردستان و 
سیستان و بلوچستان، تبدیل نگاه 
امنیتی به نگاه توسعه ای است. در 
راستای تحقق همین ایده، سپردن 
مسئولیت به چهره های بومی در 
وعده های  از  زی  مر استان های 
پزشکیان در زمان تبلیغات انتخابات 
ریاست جمهوری بود. وعده ای که با 
انتخاب »آرش زره تن لهونی« به عنوان 
استاندار کردستان و »منصور بیجار« 
و  ن  سیستا ر  ا ند ستا ا ن  ا به عنو

بلوچستان، جامه عمل پوشید.
اما در کنار این وضعیت، به دلیل 
همجواری ایران با اقلیم کردستان 
عراق، پاکستان و تا حدودی هم 
افغانستان، مرزهای مشترک با این 
مناطق، بویژه پاکستان و افغانستان، 
به محل تردد غیرقانونی اتباع و 
تروریست ها و حمل و نقل ساح  
و مواد مخدر به داخل کشورمان 
تبدیل شده بود. مسعود پزشکیان 
پی  در  معضلی،  چنین  درک  با 
ناامنی زدایی و محرومیت زدایی از 
مناطق مرزی، برخورد با گروه های 
و  تثبیت  نهایت  در  و  تروریستی 
تقویت امنیت پایدار برآمده است. 
در کنار انتخاب مسئولان بومی برای 
مناطق حساس و پیشبرد برنامه های 
توسعه  محور و همکاری مشترک 
با نیروهای مسلح در چهارچوب 
پاکسازی مرزها از گروهک ها، اخراج 
اتباع غیرمجاز و انسداد مرزها از 
دولت  مهم  برنامه های  جمله 
چهاردهم در راستای ناامنی زدایی 
از منطقه جنوب شرق و رفع تهدید 
اتباع غیرمجاز از کل کشور بوده 
است. برای بررسی بیشتر مساله 
انسداد مرزها که اکنون به اولویت 
مهم برای کشور تبدیل شده است، 

»ایران« با مدیرکل دفتر امور مرزی 
و مرزنشینان و مشاور وزیر و رئیس 
مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی 
وزارت کشور گفت وگو کرده است.

 
 کارویژه مرز 

در سال های اخیر با توجه به لزوم 
کاهش تبعات منفی بر امنیت مرزها و 
تقویت امنیت پایدار، موضوع انسداد 

جامع مرزهای کشور در دستورکار 
»کارویژه مرز« شورای امنیت کشور 

قرار گرفت. موضوعی که »بهمن 
امیری مقدم«، مدیرکل دفتر امور 

مرزی و مرزنشینان وزارت کشور در 
گفت و گو با »ایران« به آن اشاره کرد.

امیری مقدم در ارتباط با ضرورت 
طرح انسداد مرزهای شرقی کشور، 
مهاجرت غیرقانونی، ورود ساح، 
رفت و آمد تروریست ها، قاچاق مواد 
مخدر و سوخت را مسائل اولویت دار 
امنیت ملی خواند که با به نتیجه 
ح انسداد مرزها، رفع  رسیدن طر

خواهد شد.
ی  تاش ها به رغم   : گفت ی  و
فراوانی که در چند دهه گذشته 
برای انسداد مرزهای کشورمان 
صورت گرفت، متأسفانه به علت 
کمبود اعتبارات عمران و انسداد 
مرزها، در بسیاری از نقاط مرزی 
خلأهای امنیتی وجود داشت که 
این امر مشکات فراوانی را در راه 
تأمین امنیت مناطق مرزی ایجاد 
کرده بود. از این رو وزارت کشور برای 
برطرف کردن چالش های پیش 
گفته، طی پیگیری های فراوان و 
با موافقت و تأیید شهید رئیسی، 
موفق شد اعتبارت لازم جهت 
انسداد کلیه مرزهای کشور را به 

برساند. تصویب 
و  ی  ز مر ر  مو ا فتر  د کل  یر مد
مرزنشینان وزارت کشور درباره نحوه 
تقسیم کار بین دولت و نیروهای 
مسلح هم توضیح داد: مطابق 
تصمیمی که در جلسه شورای عالی 
امنیت ملی اتخاذ شد، مسئولیت 
انسداد کامل مرزهای کشور طی 

8سال به ستادکل نیروهای مسلح 
شد. محول 

امیری مقدم اضافه کرد: در این 
کل  ستاد  اباغیه های  با  راستا 
نیروهای مسلح، واحدهای مختلف 
با تجهیز  ارتش، سپاه و فراجا 
کارگاه و تقویت امکانات مهندسی و 
لجستیکی، در مرزهای شهرستان 
تایباد استان خراسان رضوی و 
شهرستان زابل استان سیستان و 
بلوچستان شروع به انجام عملیات 

انسداد مرزهای کشور کردند.
 

ح 8 ساله پایش مرزها طر
و  ی  ز مر ر  مو ا فتر  د کل  یر مد
معتقد  کشور  وزارت  مرزنشینان 
است که انسداد مرزهای کشور به 
تنهایی نمی تواند مشکل مهاجرت 
غیرقانونی به کشور را برطرف کند و 
در این خصوص لازم است به عوامل 
مختلف داخلی و خارجی توجه شود 
تا این چالش به شکل ریشه ای 

برطرف گردد.
امیری مقدم در پاسخ به این سؤال 
که انسداد مرزها چه سهمی در رفع 
معضل مهاجرت های غیرقانونی به 
کشورمان خواهد داشت، گفت: 
در بعد خارجی تا زمانی که سطح 
عوامل دافعه جمعیت )جنگ و 
ناامنی، بیماری، مشکات اقتصادی 
و  فرهنگی  چالش های  لی،  ما و 
اجتماعی و...( در کشورهای پیرامون 
ما بالا باشد، اتباع آن کشورها میل 
به مهاجرت بیشتری خواهند داشت.
وی اضافه کرد: در بعد داخلی نیز 
باید قوانین، مقررات و همکاری 
به شکلی  دستگاه های مختلف 
ساماندهی گردد که بتوان با جدیت 
بیشتر مشکل اتباع بیگانه را حل 
کرد و در این راه باید ترکیبی از 
روش های نرم افزاری و سخت افزاری 

را به کار بست .
بنابر اعام این مقام مسئول، هدف از 
اجرای طرح انسداد مرزها این است 
که بتوان مؤلفه امنیت در مناطق 
مرزی را در ابعاد مختلف ارتقا و طی 

»ایران« اقدام دولت در کنترل مرزها را در گفت وگو با دو مقام وزارت کشور بررسی کرد

انسداد به روی تهدیدهای امنیتی

8 سال کلیه مرزهای کشور با استفاده 
از تجهیزات نوین الکتریکی و اپتیکی 
در کنار انسداد فیزیکی مورد کنترل، 
رصد و پایش قرار گیرد. از این رو 
کاهش ورود مهاجران غیر مجاز از راه 
مسدود کردن خلأهای مرزی که محل 
ورود و خروج آنان است، مقابله با 
قاچاق اسحله، مواد مخدر، سوخت، 
جلوگیری از تردد گروهک های معاند 
و مبارزه با باندهای قاچاق انسان 
و... از اصلی ترین هدف های اجرای 

این طرح ملی است.
 

برنامه کوتاه مدت و بلندمدت  
و  ی  ز مر ر  مو ا فتر  د کل  یر مد
مرزنشینان وزارت کشور تأکید دارد 
که با اتمام پروژه انسداد مرزها، 
درصد زیادی از ترددهای غیرمجاز 

مرزی محدود خواهد شد.
وی تأکید کرد: چشم اندازی که در 
کوتاه مدت می توان برای این طرح 
ترسیم کرد در وهله نخست، انسداد 
و کنترل نقاطی از مرزهای شرقی 
کشور است که مترددین غیرمجاز 
از آن طریق اقدام به عبور از مرز 
می کنند و در مرحله بعد انسداد 
کامل مرزهای استان های شرقی 
کشور خواهد بود. در نهایت نیز 
انسداد کامل دیگر مرزهای کشور در 

دستورکار قرار خواهد گرفت.
ز  ا بر ا همچنین  م  مقد ی  میر ا
امیدواری کرد که با تاش واحدهای 
عملیاتی و مهندسی ارتش، سپاه و 
فراجا، انسداد مرزهای کشور زودتر 
از بازه زمانی پیش بینی شده به 
اتمام برسد تا از قِبَـــل این مهم، 
شاهد افزایش امنیت پایدار مناطق 

مرزی کشورمان باشیم.
به گفته وزیر کشور، روند انسداد 
مرز شدت بیشتری گرفته و فاز 
و  ن  سیستا ر  د  ، ح طر نخست 
بلوچستان و به طول 90 کیلومتر در 
دست اجراست که در نیمه اول سال 
آینده به اتمام و مرحله بهره برداری 

می رسد.
 

روی دیگر انسداد مرزها
طرح انسداد مرزها مشخصاً برای 
جلوگیری از ورود اتباع غیرمجاز 
به کشور است. این درحالی است 
که به گفته ابوالفضل ابوترابی، 
عضو کمیسیون امور داخلی کشور و 
شورای مجلس، تعداد اتباع خارجی 
مجاز و غیرمجاز در ایران بین ۶ تا ۷ 
میلیون نفر است که بنظر می رسد 
۶0 درصد از آنها به صورت غیرمجاز 
در کشورمان سکونت دارند. این 
حضور غیرقانونی منجر به بروز 

مسائل امنیتی و اجتماعی بسیاری 
شده است. از همین رو وزارت کشور 
با ایجاد تمایز بین اتباعی که به 
صورت قانونی در ایران حضور دارند و 
ح ساماندهی  مهاجرین غیرمجاز، طر
و اخراج اتباع غیرمجاز از کشور را با 
همکاری فراجا در دستور کار خود 
قرار داده است. طرح انسداد مرزها 
نیز برای جلوگیری از ورود مجدد 
این اتباع به کشور درحال اجراست.

 
 اخراج یک میلیون 

اتباع غیرمجاز
»نادر یاراحمدی« مشاور وزیر و 
رئیس مرکز امور اتباع و مهاجرین 
خارجی وزارت کشور در گفت و گو 
با »ایران« تصریح کرد که در طرح 
ساماندهی اتباع غیرمجاز، سالانه 
اتباع  نفر  میلیون  یک  حدود 
غیرقانونی از کشور طرد خواهند شد. 
طبق اعام او، در حال حاضر طرح 
انسداد مرزها در حال انجام است 
ولی اگر تاش دولت افغانستان 
برای کمک به طرح انسداد مرز 
وجود نداشته باشد، قطعاً به همه 
اهداف نخواهیم رسید. یاراحمدی 
همچنین خبر داد که »شناسایی و 
اخراج اتباع غیرمجاز و بدون مدرک 

استمرار دارد.«

را نیازمند اصاح بر مبنای عدالت در 
جذب نیروی انسانی دانست و گفت: 
دولت به دنبال تدوین دستورالعمل 
برای مدیران دولت است تا همه 
مدیران اجرایی با پرهیز از اقدامات 
پراکنده و سلیقه ای، اهداف دولت را 
دنبال کنند. رئیس جمهور با تأکید 
بر اهمیت جایگاه احزاب اظهار 
کرد: همه انتقادها را با جان و دل 
می پذیریم، اما معتقدم اگر اختاف را 
کنار بگذاریم و به جای بهانه جویی ها 
دست در دست هم بدهیم، خواهیم 

توانست بر مشکات غلبه کنیم.
پزشکیان گفت: من ایرانی را دوست 
دارم که سربلند، سرافراز و برترین در 
دنیا باشد و برای رسیدن به این هدف 
به کمک همه نیازمندیم و هر که با ما 
در این مسیر همگام باشد، دست او را 

به گرمی می فشاریم.

اجزای عدالت آموزشی
رئیس جمهور روز گذشته در نشست 
مسئولان بر »رفع کمبودها در فضاهای 
آموزشی و تحول در شیوه های نظام 
آموزشی« تأکید کرد و خواستار تعیین 
نیازهای هر منطقه و مشخص کردن 
اقدامات لازم برای آنها شد و گفت: ما 
به دنبال ساخت کاس هایی هستیم 
که در آن فضای تعاملی شکل بگیرد و 
دانش آموزان کار گروهی را بیاموزند. وی 
از مسئولان این طرح خواست جزئیات 
را هر چه سریع تر نهایی کنند تا در 
نشست دولت و استانداران بحث شود.
پزشکیان پس از پایان جلسه در 
گفت و گو با میهمان، با تأکید بر اینکه 
آموزش های اعتقادی بسیار حساس 
هستند و باید حساسیت های زیادی 
را لحاظ کرد، گفت: بپذیریم باور و 
اعتقاد را نمی توان به زور به کسی ارائه 

کرد و این بخش آموزش باید از سوی 
کسانی ارائه شود که پیش از تعلیم، 

خودشان متعلم باشند.
 

عزم قوا برای امنیت اقتصادی
رئیس جمهور در دیدار اعضای »شورای 
هماهنگی تشکل های مهندسی، صنفی 
و حرفه ای کشور« درباره راهکارهای 
رفع موانع تولید، در راستای سهولت 
در سرمایه گذاری و امکان افزایش 
مشارکت پذیری مردم در طرح های 
توسعه ای، گفت: ما در جلسه سران 
قوا نیز همراه با آقای دکتر قالیباف 
اژه ای  و حجت الاسام والمسلمین 
درباره عزم و اراده نظام برای ایجاد 
بستری امن جهت انجام فعالیت های 
اقتصادی و از بین بردن موانع گفت و گو 
کرده ایم و مصمم به اجرا و انجام این 

هستیم. کار 
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